
■J-RACE 2020 延期のお知らせ■ 

 

第 7 回日本区域麻酔学会の翌日に予定しておりました、2020 年日本区域麻酔検定試験

(Japanese Regional Anesthesia Certificate Examination : J-RACE 2020)は、学術集会の状況

と社会的配慮から延期とし、受験料はお預かりした状態とすることをお知らせいたします。 

 受験者の皆様におかれましては準備をされていたところ、たいへん心苦しく存じます。ま

た、受験料の取り扱いは事務手続きの経費節減と混乱を避けるためでございます。ご理解の

程、どうぞよろしくお願いいたします。 

  今後の J-RACE 2020 の日程と会場は、学術集会の動向と受験者の利便性を考慮して、後

日お知らせいたします。今しばらくお待ちください。 

  ご質問等は学会事務局で受け付けます。返答には J-RACE 関連委員会での確認も適宜行

いますので、お時間をいただくことをご容赦ください。 

  受験者、会員ならびに試験関係者の皆様にはご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

2020 年 3 月 9 日 

 

                         日本区域麻酔学会 

日本区域麻酔検定試験委員会 

  委員長 山内正憲（東北大学） 


